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25GV - Aeres (V) MBO

Dit document bevat gedetailleerde cijferinformatie over Aeres (V) MBO.
De tabellen zijn gebaseerd op de cijfers van het schooljaar 2019-2020.
Overzichten van alle (mbo)-instellingen zijn te downloaden op https://duo.nl/open_onderwijsdata/databestanden/mbo/vsv/

Toelichting

De doelstelling van het kabinet is het aantal nieuwe
voortijdig schoolverlaters verder terug te brengen naar
maximaal 20.000 in 2024. Om dit te bereiken, nemen
scholen en gemeenten met het regionaal programma
vsv maatregelen om vsv te voorkomen en tegen te
gaan. Elk jaar wordt het aantal vsv'ers door het
ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap via
diverse cijferproducten bekendgemaakt. Deze cijfer-
producten zijn op www.ocwincijfers.nl te vinden.

Deze factsheet is op DUO-site www.duo.nl onder het
kopje onderwijsdata beschikbaar voor onderwijs-
instellingen. In deze factsheet wordt inzicht gegeven in
demografische gegevens van schooluitvallers en wordt

Voor RMC-regio's zijn eveneens factsheets beschikbaar
met gedetailleerde cijferinformatie. Deze factsheet bevat
cijfers van het schooljaar 2017-2018 tot en met 2019-2020
op basis van de landelijke definitie van vsv. Voor het
schooljaar 2017-2018 en 2018-2019 gaat het om
definitieve cijfers en voor het schooljaar 2019-2020 gaat
het om voorlopige cijfers.

Vragen over schooluitvalcijfers:

Informatieproducten Onderwijs van DUO

Per e-mail via: informatieproducten@duo.nl
Informatiecentrum Onderwijs van DUO

Telefonisch (op werkdagen tussen 9.00 - 13.00 uur) via:
070-75 75 122 (voortgezet onderwijs) en

informatie getoond naar leerweg, leerjaar en gemeenten. 070-75 75 133 (middelbaar beroepsonderwijs)

In gepubliceerde factsheets vanaf 2021 wordt de landelijke definitie van vsv gebruikt voor alle weergegeven schooljaren.
De Tweede Kamer wordt jaarlijks op basis van de landelijke definitie geinformeerd over het aantal nieuwe vsv'ers en ook
de cijferproducten op www.ocwincijfers.nl zijn op basis van deze definitie. Door de landelijke definitie te

hanteren, ontstaat er weinig verschil tussen de voorlopige cijfers en de definitieve cijfers over het aantal nieuwe

vsv'ers. De verschillen ontstonden onder andere doordat leerlingen/studenten met terugwerkende kracht werden
gecorrigeerd bijvoorbeeld omdat zij toch niet aan bekostigingsvoorwaarden voldeden of als examendeelnemer werden
ingeschreven en dan als vsv'er tellen. In de landelijke definitie telt iedere correcte inschrijving en is deze niet
afhankelijk van de bekostiging.

Het verschil tussen de convenantdefinitie en de landelijke definitie staat in onderstaande tabel:

Convenant

Landelijk
Niet bekostigde inschrijvingen in de startpopulatie Nee Ja
Examen- & onbekostigde deelnemers in de startpopulatie (*) Nee Ja
VAVO-deelnemers in de startpopulatie Nee Ja
Doorstroom naar examen- of onbekostigde deelnemer VSV Geen VSV

(*) Leerlingen/studenten in de derde leerweg tellen niet mee in de startpopulatie of als vsv'er.

In de factsheet wordt onderscheid gemaakt tussen de niveaus in het MBO. Hierbij wordt aangegeven in hoeverre de
instellingen op koers liggen om de door het ministerie van OCW gestelde norm te halen. Percentages die boven de
norm (streefpercentage) liggen, worden in het rood weergegeven en er wordt vergeleken met het landelijke gemiddelde.

Het MBO heeft geen resultaatafhankelijke bekostiging (convenantdefinitie) meer. De vsv-cijfers worden nu
gepresenteerd met behulp van de landelijke definitie.

Productie: Directie MBO
Deze brochure is een uitgave van het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap www.ocwincijfers.nl

Aan de inhoud van dit product kunnen geen rechten worden ontleend. Bron: DUO-www.duo.nl



Tabel 1: nieuwe vsv’ers naar niveau

Vsv%o

landelijk streef-

norm categorie deelnemers vsv'ers VvsSv% Vvsv% norm
mbo niveau 1 59 7 11,86% 20,59% 26,20%
mbo niveau 2 623 44 7,06% 8,64% 8,45%
mbo niveau 3 1.135 28 2,47% 3,74% 3,10%

mbo niveau 4 2.406 1,50% 2,92% 2,55%

36
4.223 2720 | __ac0% |

Percentage nieuwe vsv'ers naar niveau
2019-2020

mhbao niveau 1

B realisatie instelling

M landelijk vsv%

mhbo niveau 2

M streefnorm

mbo niveau 3

norm categorie

mhbo niveau 4

0% 4% 8% 12% 16% 20% 24% 28%



Tabel 2: nieuwe vsv’ers naar norm categorie (streefnormen)

2017-2018 2018-2019 2019-2020

Vsv% landelijk Vvsv% Vvsv%b landelijk Vvsv% Vvsv% landelijk Vvsv%
norm categorie instelling vsv% norm instelling vsv% norm instelling vsv% norm
mbo niveau 1 - 23,27% 27,50% 20,00% 23,26% 26,40% 11,86% 20,59% 26,20%
mbo niveau 2 5,67% 9,47% 9,40% 9,01% 10,12% 8,60% 7,06% 8,64% 8,45%
mbo niveau 3 2,24% 3,87% 3,50% 2,81% 4,21% 3,20% 2,47% 3,74% 3,10%
mbo niveau 4 2,52% 3,34% 2,75% 1,89% 3,52% 2,70% 1,50% 2,92% 2,55%
vavo - 10,44% - - 10,28% - - 8,94% -
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Tabel 3: nieuwe vsv’ers naar norm categorie, leerweg en niveau

Vsv%
landelijk streef-
norm categorie leerweg en niveau deelnemers vsv'ers Vvsv% Vvsv% norm
mbo niveau 1 bbl1 18 2 11,11% 26,69% 26,20%
boll 40 5 12,50% 19,44% 26,20%
examenleerling 1 0 0,00% 20,58% -

59 7 11,86% 20,59%0
mbo niveau 2 bbl2 175 18 10,29% 10,53% 8,45%
bol2 441 25 5,67% 7,69% 8,45%
examenleerling 7 1 14,29% 14,70% -

623 44 7,06% 8,64%
mbo niveau 3 bbl3 251 11 4,38% 3,98% 3,10%
bol3 873 16 1,83% 3,59% 3,10%
examenleerling 11 1 9,09% 5,02% -

1.135 28 2,47% 3,74%
mbo niveau 4 bbl4 44 0 0,00% 3,84% 2,55%
bol4 2.359 36 1,53% 2,85% 2,55%
examenleerling 3 0 0,00% 6,16% -

2.406 36 1,50% 2,92%

totaal mbo 4.223 115 2,72% 4,60% _



Tabel 4: nieuwe vsv’ers naar domein mbo, niveau 2, 3 en 4 (incl. examenleerling)

landelijk
domein niveau 2 t/m 4 deelnemers vsv'ers Vvsv% VSV
Cross-over 1 0 0,00% 4,79%
Handel en ondernemerschap 15 0 0,00% 11,99%

Voedsel, natuur en leefomgeving 4.148 108 2,60% 3,43%



Tabel 5: nieuwe vsv’ers naar domein mbo en niveau (incl. examenleerling)

deel- landelijk

domein niveau domein nemers vsv'ers Vvsv% VSV
mbo niveau 2 Handel en ondernemerschap 15 (o] 0,00% 11,99%
Voedsel, natuur en leefomgeving 608 44 7,24% 7,99%

mbo niveau 3 Voedsel, natuur en leefomgeving 1.135 28 2,47% 3,10%
mbo niveau 4 Cross-over 1 0 0,00% 4,79%

Voedsel, natuur en leefomgeving 2.405 36 1,50% 2,08%



Tabel 6: nieuwe vsv'ers naar verblijfsjaar

VsSv% landelijk
verblijfsjaar deelnemers vsv'ers instelling VsSv%
verblijfsjaar 1 1.184 26 2,20% 5,42%
verblijfsjaar 2 1.189 44 3,70% 5,68%
verblijfsjaar 3 en hoger 1.828 43 2,35% 3,26%
vavo 0 0 - 8,94%
examenleerling 22 2 9,09% 8,91%

verblijfsjaar is het aantal jaren dat de deelnemer op 1 oktober was ingeschreven in het mbo

Tabel 7: nieuwe vsv’ers naar verblijfsjaar en norm categorie

vsv%o

landelijk streef-

verblijfsjaar norm categorie deelnemers vsv'ers vsv% vsv% norm
verblijfsjaar 1 mbo niveau 1 47 5 10,64% 17,45% 26,20%
mbo niveau 2 197 5 2,54% 7,14% 8,45%

mbo niveau 3 236 6 2,54% 4,71% 3,10%

mbo niveau 4 704 10 1,42% 3,24% 2,55%

verblijfsjaar 2 mbo niveau 1 11 2 18,18% 32,58% 26,20%
mbo niveau 2 254 17 6,69% 8,49% 8,45%

mbo niveau 3 279 12 4,30% 5,25% 3,10%

mbo niveau 4 645 13 2,02% 3,67% 2,55%

verblijfsjaar 3 en hoger mbo niveau 2 165 21 12,73% 10,72% 8,45%
mbo niveau 3 609 9 1,48% 2,71% 3,10%

mbo niveau 4 1.054 13 1,23% 2,27% 2,55%

examenleerling examenleerling 22 2 9,09% 8,91% -

verblijfsjaar is het aantal jaren dat de deelnemer op 1 oktober was ingeschreven in het mbo



Achtergrondkenmerken

Tabel 8: aantal nieuwe vsv'ers

landelijk
deelnemers vsv'ers vsv% vsv%
totaal 4.223 115 2,72% 4,68%

Tabel 9: aantal nieuwe vsv’ers naar geslacht

landelijk
geslacht deelnemers vsv'ers Vvsv%b vsv%
man 1.883 63 3,35% 5,96%
vrouw 2.340 52 2,22% 3,25%
Tabel 10: aantal nieuwe vsv’ers naar migratie-achtergrond
migratie-achtergrond deelnemers vsv'ers Vvsv%
geen migratie-achtergrond 4.028 104 2,58%
wel een migratie-achtergrond 195 11 5,64%
Tabel 11: aantal nieuwe vsv'ers naar generatie
generatie deelnemers vsv'ers
geen migratie-achtergrond 4.028 104
le generatie met migratie-achtergrond 33 3
2e generatie met migratie-achtergrond 162 8

Tabel 12: aantal nieuwe vsv'ers naar leeftijd

landelijk
leeftijd deelnemers vsv'ers vsv% vsv%
16 45 0

0,00% 0,22%
17 697 4 0,57% 1,06%
18 981 40 4,08% 6,65%
19 1.074 30 2,79% 5,19%
20 718 23 3,20% 4,75%
21 453 © 1,99% 4,73%
22 255 © 3,53% 4,55%
18- 742 4 0,54% 1,01%
18+ 3.481 111 3,19% 5,39%

landelijk

vsv%
3,98%
6,58%

landelijk
vsvo Vvsv%
2,58% 3,98%
9,09% 8,32%
4,94% 6,07%



Tabel 13: aantal nieuwe vsv’ers naar leeftijd afkomstig uit gemeenten met meer dan 5 vsv'ers.

naam gemeente
- - - - - 5 - 3 2 2 12 12

Almere
Barneveld - - - - - - 4 - 1 1 6 6
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Tabel 14: nieuwe vsv’ers naar opleiding

niveau
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25252
25257
25258
25261
25167
25430
25431
25432
25443
25448
25451
25452
25453
25460
25503
25555
25580
25444
25455
25456
25457
25461
25467
25470
25536
25537
25541
25557
25579
97703
97720
25439
25442
25445
25454
25459
25462
25463
25464
25468
25469
25534
25535
25539
25540
25556
25576
25577
25581
26016
97372

omschrijving

Assistent horeca, voeding of voedingsindustrie
Assistent verkoop/retail

Assistent plant of (groene) leefomgeving

Assistent verkoop/retail

Verkoper

Medewerker agrohandel en logistiek

Medewerker teelt

Medewerker veehouderij

Medewerker bloem, groen en styling

Medewerker dierverzorging

Medewerker groen en cultuurtechniek
Medewerker hovenier

Medewerker natuur, water en recreatie
Medewerker voeding en technologie

Verkoper

Medewerker agrarisch loonwerk

Medewerker dierverzorging

Vakbekwaam medewerker bloem, groen en styling
Vakbekwaam hovenier

Vakbekwaam medewerker groen en cultuurtechniek
Vakbekwaam medewerker natuur, water en recreatie
Vakbekwaam medewerker voeding en technologie
Hoefsmid

Vakbekwaam medewerker paardensport en -houderij
Vakbekwaam medewerker teelt

Vakbekwaam medewerker veehouderij
Vakbekwaam medewerker dierverzorging
Vakbekwaam medewerker agrarisch loonwerk
Vakbekwaam medewerker dierverzorging
Productiedieren (Dierverzorger melkvee)
Recreatiedieren (Dierverzorger recreatiedieren)
Vakexpert biologisch-dynamische landbouw
Bedrijfsleider/ondernemer bloem, groen en styling
Vakexpert bloem, groen en styling
Opzichter/uitvoerder groene ruimte
Milieu-onderzoeker

Vakexpert voeding en kwaliteit

Vakexpert voeding en technologie

Vakexpert voeding en voorlichting

Bedrijfsleider paardensport en -houderij
Instructeur paardensport en -houderij

Vakexpert teelt en groene technologie

Vakexpert veehouderij

Bedrijfsleider dierverzorging

Dierenartsassistent paraveterinair

Vakexpert agrarisch loonwerk

Bedrijfsleider dierverzorging

Dierenartsassistent paraveterinair

Onderzoeker leefomgeving

Vakexpert industrieel produceren van levensmiddelen

Milieu en ruimte (Milieufunctionaris)

deel-
nemers
2

10

46

28
121
18
113
23
97

10
65
124
76
130
48
14
27
29
164
54
228
177
48
138

46
22
31
110
140
41
44
18
295
30
81
397
203
367
23
141
311
97

vsv'ers
0
1
6
0
(0]
0
1
5
3
9
(0]
8
1
1
0
5

11
1

i
o
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VSV
0,00%
10,00%
13,04%
0,00%
0,00%
0,00%
3,57%
4,13%
16,67%
7,96%
0,00%
8,25%
12,50%
12,50%
0,00%
7,69%
8,87%
1,32%
7,69%
0,00%
0,00%
0,00%
3,45%
3,05%
1,85%
0,44%
0,00%
0,00%
5,80%
0,00%
100,00%
0,00%
0,00%
6,45%
2,73%
5,00%
2,44%
0,00%
0,00%
1,02%
0,00%
0,00%
0,76%
0,49%
0,54%
0,00%
0,71%
1,29%
9,28%
0,00%
0,00%

landelijk

VSv%o
22,75%
21,22%
19,22%
23,33%
12,10%

9,52%

4,82%

3,58%

5,86%

7,82%

8,74%

9,35%

6,98%

2,38%

3,13%

5,90%
11,97%

2,69%

4,64%

1,03%

3,20%

1,56%

2,04%

3,85%

1,68%

1,18%

1,95%

1,75%

6,88%

0,00%
20,00%

0,00%

0,00%

2,73%

3,09%

4,18%

2,70%

0,98%

3,57%

2,71%

0,00%

0,92%

0,50%

1,97%

0,66%

1,83%

3,18%

2,97%

8,55%

0,00%

0,00%
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Tabel 14: nieuwe vsv’ers naar opleiding

deel- landelijk

niveau code omschrijving nemers vsv'ers vsv%o vsv%

4 97590 Dierenartsassistent paraveterinair 6 0 0,00% 0,00%



